
 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1 
Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR) 

Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it sito www.icfollonica 1.edu.it  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE RECLUTAMENTO DI UN DOCENTE INTERNO DI LINGUA 

FRANCESE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER REALIZZAZIONE DI UN CORSO 

DI POTENZIAMENTO LINGUA FRANCESE - CERTIFICAZIONE DELF A.S. 2022/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente; 

VISTO l’art. 40 c. 1 della Legge 27/12/1997 nr. 449; 

VISTO il D.Lgs. nr. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti pubblici” art. 36, c. 2, lett. a); 

VISTO  il D.Lgs nr. 56 del 19/04/2017 “Decreto correttivo del Codice degli appalti pubblici; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2011 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

VISTA la delibera nr. 03 del 26/10/2022 del Collegio Docenti, di approvazione del POF a.s.    

2022/23; 

VISTA la delibera nr. 10 del 21/12/2022 del Consiglio d’Istituto, di approvazione del POF a.s. 

2022/23; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 7 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato   

il PTOF a.s. 2022/23 - 2023/24 e 2024/25 e la delibera nr. 10 del 21/12/2022 del 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001061 - 31/01/2023 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone

mailto:gric827009@istruzione.it


Consiglio d’Istituto con la quale è stato aggiornato; 

TENUTO CONTO che il Progetto “DELF” per l’anno scolastico in corso, prevede un corso di 
preparazione all’esame per il conseguimento della certificazione di lingua francese 
livello A1; 

TENUTO CONTO del numero degli alunni delle classi della scuola secondaria di primo grado “Luca 
Pacioli” che hanno aderito al Progetto iscrivendosi al livello A1; 

VISTO il Regolamento interno per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26 del 
14 febbraio 2019; 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria destinata al pagamento delle ore di insegnamento 
svolte per il corso di preparazione all’esame deriva dai contributi versati delle famiglie 
degli alunni iscritti; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

SI RILEVA la necessità di individuare tra il personale interno alla scuola un docente a cui 
affidare nr. 5 ore di insegnamento frontali per effettuare un corso di potenziamento 
di lingua francese per il conseguimento della certificazione DELF: 

Tutto ciò è rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina; 

DETERMINA 

di dare avvio alla procedura di selezione e reclutamento di un docente a cui affidare le ore di 
insegnamento per effettuare un corso di potenziamento di lingua francese per il conseguimento della 
certificazione DELF per l’anno scolastico in corso, con incarico a far data dalla sottoscrizione 
dell’incarico fino a giugno 2023. 

In osservanza della normativa vigente, l’individuazione della figura professionale richiesta avverrà 
mediante avviso di selezione interna diretta al personale in servizio. 

Nell’eventualità di non poter far fronte a tale esigenza con personale in servizio si procederà al 
reclutamento di un esperto esterno di provata competenza, nel rispetto dell’art. 7, c. 6, D.lgs. 
165/2001, mediante emanazione di avviso pubblico di selezione. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ciaffone Elisa. 

 

 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Elisa Ciaffone 

GRIC827009 - A89B667 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001061 - 31/01/2023 - II.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2023-01-31T11:46:25+0100
	ELISA CIAFFONE




